
青梅市立第六小学校 

校長 三木 哲文  

   

 

 令和４年４月１日により校長として着任させていただいております 三木 哲文（みき 

てつふみ）と申します。伝統があり、地域から愛されている第六小学校校長として、その責

任の重さをひしひしと感じながら４年目となりました。今年度も引き続き子供たちのため、

保護者や地域の皆様のため、さらには働く教職員のため、精一杯努めてまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

 本校の学校教育目標は「 やさしい子 すすんで学ぶ子 たくましい子 」です。これら

は受け身の姿勢ではなく、子供たち一人一人が自分の可能性を感じながら、積極的に学ぶこ

とで目指すことができます。そのためには、子供たちに達成感・成就感や自己肯定感を味わ

わせていかなくてはなりません。私たち教職員は、常に子供にとって何がよいかを第一に考

え、教育活動をすすめてまいります。 

 

  また、子供たちの成長には、学校と家庭、地域社会との連携・協力が欠かせません。“の

めっこい”を実現させるために今年度も皆様の御支援と御協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 


